
Michaela Klačková 

ředitelka zahraniční kanceláře 

Střední Amerika a Karibik

AKTUÁLNÍ 

PŘÍLEŽITOSTI

STŘEDNÍ AMERIKA 
A KARIBIK



Střední Amerika             
a Karibik
– Střední Amerika: 50 milionů obyvatel

– Karibik: 40 milionů obyvatel 

– Menší ekonomiky byznysově úzce propojené:

• Středoamerický integrační systém (země Střední Ameriky 

+ Dominikánská republika)

• CARICOM (15 karibských zemí = jednotný vnitřní trh a společní 

vnější obchodní politika)

– Otevřené ekonomiky závislé na dovozu

– Celkový export ČR do regionu: 2 889 949 000 Kč

– Asociační dohoda mezi Střední Amerikou a EU

– CARIFORUM – EU - Dohoda o hospodářském partnerství mezi 

karibskými zeměmi a EU

– Na evropské značky zde slyší

– Ekonomiky převážně založené na službách a lehkém průmyslu



POTRAVINY, NÁPOJE 

A ZEMĚDĚLSTVÍ

Prioritní sektory

DIGITÁLNÍ 

EKONOMIKA A NOVÉ 

TECHNOLOGIE 

Zemědělské a 

potravinářské 

technologie

Zemědělství                    
Chytrá města

Kybernetická 

bezpečnost



Zemědělské a 
potravinářské 
technologie

Trendy: zavádění technologií s vysokou přidanou 

hodnotou na snížení negativního dopadu 

klimatických změn, zvýšení efektivity malých farem, 

pěstování ekologických plodin určených na export, 

zefektivnění a automatizace výroby potravin

– 20 % HDP regionu – zemědělství a zpracování potravin

– Zemědělská půda představuje v průměru 37 % území 

– Zemědělské plodiny patří mezi hlavní exportní artikly – 20 

až 30 % celkového exportu

– Zpracování potravin a nápojů - substituce importů a rozvoj 

exportu s vyšší přidanou hodnotou

– Neexistující místní výroba zemědělských a 

potravinářských strojů

– Poptávka: Inteligentní zavlažování a hnojení, využití 

senzorů, IoT, automatizované linky na zpracování potravin, 

balící stroje



Investice EU v regionu - Digitální aliance EU–LAC: 

kyberforenzní laboratoř v Kostarice, internetové 

připojení na venkově v Kostarice a v Karibiku,  

testovací prostředí pro 5G technologie 

      

Nové technologie
a kybernetická bezpečnost
– Důraz na městskou mobilitu 

• Střední Amerika je region s 2. nejrychlejší urbanizací na světě

• Projekty: 1.linka metra v Guatemala City, systém integrované dopravy v 

Santiago de los Caballeros (DR) 

– 280 zón volného obchodu = hnací motor technologického rozvoje  

– 7 z 10 firem investuje do kybernetické bezpečnosti

– Poptávka: inteligentní regulování a monitoring městské dopravy, platba kartou 

v MHD, digitalizace firem, státní správy, logistických center, řešení kybernetické 

bezpečnosti 

– České firmy: Mikroelektronika, RCE Systems, switchio, Micos Telcom, Golden 

Support

https://youtu.be/_fJH6UP7NiA
https://youtu.be/_fJH6UP7NiA


Další exportní a investiční 
příležitosti

 

STAVEBNICTVÍ A DESIGN

– Investice do turismu 

– závislost jednotlivých zemí na 

turismu 35 až 95 %

– 30 milionů turistů ročně

– Dominikánská republika: 78 

hotelových projektů – 18 331 pokojů

– České společnosti: Chuděj, Solida, 

Bemeta Design, Laufen CZ, 

Technistone, Bohemia Jihlava, 

Moser, Bomma, Brokis

– České investice: UDI Group – 

výstavba rezidenčního bydlení v 

Panamě a Kostarice

Turistický projekt Pedernales v Dominikánské republice – 

letiště, hotelová zóna, přístav



Megaprojekt zásobování pro Metropolitní akvadukt v Kostarice: 

výstavba ČOV, 44 km potrubí, investice 399 mil. USD, ovlivní napřímo 

přes 600 000 obyvatel: ochrana dat v klíčových sektorech, 

logistice a bankovním sektoru: Panamský průplav, přístav 

Colon nejvytíženější v Latinské Americe, 90 bank 

VODOHOSPODÁŘSTVÍ A RECYKLACE 

ODPADU

– Problémy a výzvy: velké rozdíly v přístupu k 

pitné vodě a kanalizaci mezi městy a 

venkovem, období sucha – komplikuje 

fungování Panamského průplavu, 

nedostatečný počet ČOV, nedostatek 

protipovodňových zábran

– České společnosti: Witkowitz, Envi-pur, 

Jap-Jacina, Well Pack, PackWall



ZDRAVOTNICKÝ PRŮMYSL

– Trendy: Zdravotní turismus, nové investice do 

veřejných nemocnic a modernizace zastaralého 

vybavení, e-health 

– Etablovaná česká zdravotnická technika 

v regionu

– České společnosti: Linet, BTL, BMT Medical 

Technology, VUP Medical, Ella CS, Dr. Muller Pharma

– České investice: VAMED Health Projects CZ – 

výstavba nemocnice v Trinidadu a Tobagu, investice tři 

čtvrtě miliardy korun 



Plánované akce na rok 2025 ve 
Střední Americe a Karibiku

Termín Název akce Oborové zaměření

1. – 5. září 2025
Podnikatelská mise v ICT, digitalizaci a kybernetické 

bezpečnosti do Kolumbie a Kostariky 2025
ICT, digitalizace a kybernetická bezpečnost

Září – termín bude 

upřesněn

Webinář – Trade Relations between the Czech Republic and 

the Dominican Republic: 

Perspectives and Opportunities
Multisektorové zaměření

Více informací najdete také na: https://www.czechtrade.cz/kalendar-akci 

https://www.czechtrade.cz/kalendar-akci/mise-v-oblasti-ict-a-kyberbezpecnosti-do-kolumbie-a-kostariky-2025
https://www.czechtrade.cz/kalendar-akci/mise-v-oblasti-ict-a-kyberbezpecnosti-do-kolumbie-a-kostariky-2025
https://www.czechtrade.cz/kalendar-akci


Děkuji za pozornost



Michaela Klačková 
Ředitelka zahraniční kanceláře CzechTrade Střední 

Amerika a Karibik

email: michaela.klackova@czechtrade.cz

mobil: +52 56 1640 1575

CzechTrade

michaela-klackova

czechtradeofficial


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11

